synonyma. xl

x.

Terent:

in

Pherri:

att: 4.

scena 1.

act.

* I. Contra Averroem & Zabarellam.

* II. Contra Osvaldum, Crollium, Paracelsum, Weigelium & alios
perperam ſentientes ac ab Osland: in loco de creatione refutatos.

in Ti. v. 9. f. cap. 7.

prosiguerunt
idem non videt
laetemq; vita u
lampi. eile concur
eat in quo. sumat
totale. cogitq; adeq;

in Timæo. Qvamq; huic ipsius sententiæ non per omnia subscribimus. Hinc quæ vivacitatis, brevioris-que vitæ causa existat, facile cernere licet, de qua in capite seqventi, ad quod nunc, brevitati litantes per-gimus.

CAPUT TERTIUM, De Extinctione & conseruatione hujus vitæ ballami,

s. L.

vita in q; g; conf.;

sterilitate humido
cig. fuscis. illig. siccis.

opera greci silvij orphani
ut pereant
tanto vegetum et
ibidem
quanto steriles
tanto durabili.

Cum omnis vita in CALIDO & HUMIDO consistat, ut omnes medici pariter ac philosophi testantur, hinc corruptionem ex eisdem negatis seqvi, est in proclivi. Sic plantæ chronicos suos sentiunt morbos, sic arbores horrendus seqvitur interitus, nunc totalis nunc partialis; Qvod vero qvædam citius, quædam tardius corrumpantur, formæ qvidem hanc catastrophen africamus, verum præterea etiam humidum exiguum fluidum & non lentum efficere posse asserimus, stu-pa enim effusâ aquâ existingvitur, oleo vero perfusa diu servatur, ita hæ succo destitutæ pereunt. Deinde quid faciat soliditas corporum, annosæ quercus tiliæq; dicente Plinio, testantur: Ulmi v. & ceteræ plantæ la-xiori præditæ corpore cito crescunt, cito pereunt. Por-ro, quanto steriores, tanto durabiores invenies plan-tas. ut enim virtus unita semper est fortior; ita calidum in corpore retentum arborem vel herbam non po-test non ab interitu vindicare. Præterea quid faciat altitudo vel crassities radicum, cuilibet constat, quanto enim altius terræ defixa sunt, tanto melius furenti boreæ resistere

resistere possunt. Adhæc sicca loca non parum adjuvant, illa enim ut humor affluens temperatus sit faciunt, nimio namque humore exstingvuntur. De amputatione justo tempore adhibenda, & transportandis arboribus & herbis illis solum relinqvimus, qveis cura hortulorum est demandata.

*Nicei loci plantis
magis iconis*

S. II.

Vivacitatis causam cum in hominē tum in brutis, <sup>Humid. Rad. in
humidum facimus radicale, sed bene temperatum, tifig. et. c.</sup> quamvis igitur copiosiori humido equi bovesque pol-
lent quā homo, tot tamen annos attingere non possunt,
cum humor eorum non sit adeo temperatus calore,
(quod tarda eorum arguit respiratio) nec pinguis, nec
lentus, nec unctuosus. Hinc qui in aquis degunt pi-
sces, terrestribus vitæ sunt brevioris. De influxu fide-
rum, solis præcipue & lunæ multa forent dicen-
da, quæ tot affectionum effectiōnumque causæ in na-
tura faciunt animalium, ut nunc benignam nunc
malignam sentiant vitæ qualitatem. **Q**uid qualitas
gionis solique clementia heic faciat, ^{Oper. s. n. effet} effari, cum quæ hic vivant feliciter animalia, per va-
ria transportata cœli climata, vel valetudinaria sem-
per deprehenduntur, vel miseram vitam cum morte
commutant. **Q**ua temperamentum vivacissimi sunt san-
gvinei, cholericī deinde, tertio loco pituitosi, ultimo
melancholici. **Q**ua sexum (sexu enim Herbæ &
arbores non distinguntur) arduum satis est dis-
cernere, cum fœminas annis mares excedere depre-
hendamus saepicule; verum si omnem temperamen-
torum causarumque externarum discrepantiam remo-